
 

Decreto Dirigenziale n. 6 del 09/03/2017

 
 

 

Direzione Generale 10 - Direzione Generale per l'università, la ricerca e

l'innovazione

 

U.O.D. 3 - UOD Ricerca scientifica - Reti di competenza

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SALDO IN FAVORE DELL'ISTITUTO DI SCIENZE

DELL'ALIMENTAZIONE DEL CNR DI AVELLINO PER LA MANUTENZIONE DELLE

APPARECCHIATURE DELLA RETE DI SPETTROMETRIA DI MASSA DELLA CAMPANIA-

RESMAC - PERENZIONE AMMINISTRATIVA. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 23 del  20 Marzo 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO 
 

• che nel bilancio gestionale 2007 al capitolo di spesa 286 UPB 6.23.54, è stato assegnato 
l’importo di € 1.000.000,00 per la manutenzione delle apparecchiature della Rete di Spettrometria 
di Massa della Campania-RESMAC;    

• che con decreto dirigenziale n. 247/2007, impegno n.6755/2007,  è stato impegnato al cap.286 
del bilancio gestionale 2007, in favore dell’Istituto di Scienze dell’ Alimentazione del CNR di 
Avellino, capofila per la gestione e la manutenzione della Rete, l’importo di € 1.000.000,00; 

• che con  decreto dirigenziale  n. 250/07,  è stato liquidato, a titolo di anticipazione del 40%, l’ 
importo di € 400.000,00 sul capitolo 286; 

• che con decreto dirigenziale n. 119 dell’11.03.10, è stato erogato il 2° acconto di € 400.000,00 
sul capitolo 958, a seguito della caduta dei fondi residui in perenzione amministrativa; 

• che con decreto dirigenziale n.40 del 28.02.11 è stato erogato il 3° acconto pari ad € 159.094,77 
sul capitolo 959; 

• che,  in data 6.4.11 l’Istituto di  Scienze dell’Alimentazione del CNR di Avellino, ha trasmesso la 
documentazione relativa al rendiconto delle spese sostenute, acquisita al prot.0274181; 

• che la spesa residua sostenuta ed ammissibile, risultante dalla documentazione prodotta,  
      ammonta ad € 38.683,20;    
 

 
 
CONSIDERATO 
    
 

• che, con pec del 27.02.2017, acquisita al prot. 0149618 dell’ 1.3.17, il CNR Direzione Generale 
Ufficio Affari Istituzionali e Giuridici, dando seguito alle plurime note di sollecito trasmesse dall’ 
Istituto di Scienze dell’Alimentazione negli anni precedenti, ha intimato alla Regione Campania 
DG 10, l’erogazione del saldo dell’importo di € 38.683,20 relativamente al contributo per la 
manutenzione delle apparecchiature della Rete di Spettrometria di Massa della Campania-
RESMAC, impegnato con decreto dirigenziale n.247/2007;          

• che i fondi di cui  al decreto dirigenziale n.247/2007, impegno n.6755/2007, sono stati colpiti da 
perenzione amministrativa;  

• che la Giunta Regionale con deliberazione n.59 del 7.02.2017, ha approvato il bilancio gestionale 
per gli esercizi finanziari 2017-2018-2019, con attribuzione del capitolo 989 denominato “Fondo 
residui perenti Missione 4 Programma 4” alla UOD 3 della Direzione Generale 10, e con la 
dotazione di € 183.761,12 in termini di competenza e di cassa;   

  
 

 
RITENUTO 
 

• di dover liquidare in favore del CNR Istituto di Scienze dell’Alimentazione di Avellino, l’importo di € 38.683,20, a titolo di saldo del contributo concesso per la manutenzione delle apparecchiature 
della Rete di Spettrometria di Massa della Campania-RESMAC; 

• che agli atti della D.G. 10 è stato acquisito al prot. n.0103078 del 14.02.17  il DURC regolare 
emesso dall’ INAIL  in data 31.01.17  con prot.6248982   e con scadenza validità al 31.05.17;             

 
VISTO 
 

• la L.R. n. 3 del 20.01.2017; 
• la L.R. n. 4 del 20.01.2017; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 23 del  20 Marzo 2017



 

 

 
 

• la D.G.R. n. 6 del 10.01.2017; 
• la D.G.R. n. 59 del 07.02.2017; 
 
Alla stregua dell’istruttoria effettuata dagli Uffici della UOD 03 della DG 10; 

 
D E C R E T A 

 
per i motivi esposti in premessa e che si intendono qui di seguito integralmente riportati e trascritti di: 
  
 

• impegnare  in favore dell’ Istituto di Scienze dell’ Alimentazione del CNR di Avellino - C.F. 
80054330586, la somma di € 38.683,20, a titolo di saldo del contributo concesso per la 
manutenzione delle apparecchiature della Rete di Spettrometria di Massa della Campania -
RESMAC – CUP: B35E07005410002, sul capitolo 989 del bilancio gestionale 2017 in conto 
competenza, Missione 4 Programma 4 Titolo 2 Macroaggregato 202 V livello piano dei 
conti/codice gestionale Siope 2.02.01.05.999 COFOG 09.4 Codice identificativo spesa UE 8 
ricorrenti 4 perimetro sanità 3; 

 
• liquidare  in favore dell’Istituto di Scienze dell’ Alimentazione del CNR di Avellino - C.F. 

80054330586, la somma di € 38.683,20, a titolo di saldo del contributo concesso per la 
manutenzione delle apparecchiature della Rete di Spettrometria di Massa della Campania -
RESMAC – CUP: B35E07005410002,  sul capitolo 989 del bilancio gestionale 2017 in conto 
competenza, Missione 4 Programma 4 Titolo 2 Macroaggregato 202 V livello piano dei 
conti/codice gestionale Siope 2.02.01.05.999 COFOG 09.4 Codice identificativo spesa UE 8 
ricorrenti 4 perimetro sanità 3; 

 
• autorizzare la Direzione Generale per le Risorse Finanziarie  ad emettere apposito titolo di spesa 

accreditando l’importo di € 38.683,20, in favore dell’Istituto di Scienze dell’Alimentazione di 
Avellino del CNR, sulla Contabilità speciale infruttifera c/o Banca d’Italia-Sezione di Tesoreria 
Provinciale dello Stato di Roma n.167369 intestata al Consiglio Nazionale delle Ricerche-“CDS 
076 ISA-CNR”;  
 

• stabilire, ai fini dell’applicazione del principio di competenza economica, che l’impegno sul quale 
imputare la presente liquidazione presenta la seguente competenza economica: 1.1.2017-
31.12.2017;   
 

• di inviare il presente provvedimento alla DG Risorse Finanziarie UOD Gestione delle Spese 
Regionali; 
 

• di trasmettere al BURC per la pubblicazione e, per gli obblighi di cui agli Artt.26 e 27 del D.Lgs 
n.33/2013, al sito istituzionale nella sezione Amministrazione Trasparente. 

 
 
                                                                                              Il Dirigente UOD 03                               
                                                                                          Dr.ssa Raffaella Farina  
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 23 del  20 Marzo 2017


	BURC n. 23 del  20 Marzo 2017

